
Является нормативным 
правовым актом

Проект вносится 
Г лавой города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

Д У М А  Г О Р О Д А  С У Р Г У Т А  

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение 
Думы города от 30.10.2014 № 601-V ДГ 
«О введении налога на имущество 
физических лиц на территории 
муниципального образования
городской округ город Сургут»

В соответствии со статьей 12 главы 2, главой 32 Налогового кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (в редакции от 15.02.2016), статьей 31 Устава муниципального 
образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры, разделом II Положения о бюджетном процессе в городском 
округе город Сургут, утверждённого решением Думы города от 28.03.2008 
№ 358-IV ДГ (в редакции от 09.11.2015 № 779 -V ДГ), Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 30.10.2014 № 601-V ДГ «О введении 
налога на имущество физических лиц на территории муниципального 
образования городской округ город Сургут» (в редакции от 22.12.2015 
№ 818- V ДГ) следующие изменения:

1) пункт 3 части 1 статьи 3 приложения к решению изложить в 
следующей редакции:

«3) обучающиеся по очной форме студенты (курсанты) профессиональных 
образовательных организаций и образовательных организаций высшего 
образования»;

2) часть 4 статьи 3 приложения к решению изложить в следующей 
редакции:

«4. Лицо, имеющее право на налоговую льготу, подаёт заявление о 
предоставлении льготы и представляет документы, подтверждающие право 
налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему 
выбору»;



3) абзац первый части 5 статьи 3 приложения к решению изложить в 
следующей редакции:

«5. Уведомление о выбранном объекте налогообложения, в отношении 
которого предоставляется налоговая льгота, представляется 
налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 01 ноября года, 
являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении 
указанного объекта применяется налоговая льгота».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня 
его официального опубликования, за исключением пункта 1 части 1 настоящего 
решения, вступающего в силу с 01.01.2017 года.

Председатель Думы города Г лава города

________________С.А. Бондаренко ____________ _ _  Д.В. Попов

«___» ___________ 2016 г. « » 2016 г.


